
 

 

Smlouva o řešení části grantového projektu č. TITSMPO939 a poskytnutí části účelových 
prostředků na jeho podporu  

 
I. 

Smluvní strany 
 
Metropolitní univerzita Praha, o.p.s. 

se sídlem: Dubečská 900/10, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

zastoupená: JUDr. Markem Benešem, Ph.D., ředitelem 

IČ: 26482789 

Bankovní spojení: 43-6279960267/0100 

dále jen jako "Příjemce“  

 

Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1  

zastoupená prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA rektor 

zastoupená na základě plné moci doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., děkanka Fakulty 

sociálních věd Univerzity Karlovy 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 

Bankovní spojení: KB a.s., Praha 1 

CZK účet: 85033011/0100  

dále jen jako "Další účastník"  

 (společně dále též jako „Smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o řešení 
části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků na podporu řešení projektu 
č.  TITSMPO939 dále jen („Smlouva“).  
 

II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Na základě výsledku veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích vyhlášené zadavatelem dne 

21.9.2020 podle §2, odst. 2), písm. e) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 



 

 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „ZPVV“) 
byla nabídka Metropolitní univerzity Praha, o.p.s., vybrána poskytovatelem postupem podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) jako 
nejvhodnější řešení projektu č. TITSMPO939 s názvem Analýza exportních a investičních příležitosti 
České republiky ve Střední Asii v kontextu měnících se tranzitních a infrastrukturních podmínek 
regionu. 

 
2.    Předmětem závazku dle této smlouvy je stanovení podmínek pro Příjemce a Dalšího účastníka, resp. 

ujednání práv a povinností příjemce a dalšího účastníka při realizaci části níže specifikovaného 
projektu. 

 

Název projektu: Analýza exportních a investičních příležitosti České republiky ve Střední Asii v 
kontextu měnících se tranzitních a infrastrukturních podmínek regionu (dále jen „Projekt“) 

 

Registrační číslo grantového projektu: TITSMPO939 

 

Datum zahájení řešení grantového projektu: 1.7.2021 

 

Datum ukončení řešení grantového projektu: 30.6.2023 

 

Řešitel projektu na straně příjemce: Ing. Lea Melnikovová, Ph.D. 

 
Spoluřešitel projektu na straně dalšího účastníka: doc. PhDr. Slavomír Horák, Ph.D. 
 
Seznam výsledků, na kterých se Další účastník podílí: 

a) Vsouhrn - Exportní a investiční příležitosti České republiky ve Střední Asii v návaznosti na měnící 
se tranzitní a infrastrukturní podmínky regionu  
b) O - Smlouvy a obchodní dohody EU se zeměmi sledovaného regionu v oblasti obchodu, 
dopravy, investic, vědecko-technické spolupráce atd., popř. bilaterálně sjednané dohody a 
protokoly z jednání smíšených komisí a dalších bilaterálních orgánů 
c) O - Studie pro potřeby politiky Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a podnikatelské sféry 
d) O - Kritická analýza současného poznání o regionu a rozvoji  

       
3. Finanční prostředky (dále jen „Prostředky“) poskytuje Příjemce dalšímu účastníkovi na základě této 

smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části grantového projektu v 
rozsahu, členění a za podmínek schválených poskytovatelem. 
 

4. Výše poskytovaných Prostředků je uvedena ve Smlouvě o poskytnutí podpory projektu č. 
TITSMPO939 uzavřené mezi poskytovatelem a Příjemcem, která nabyla účinnosti dne 10.6.2021 
(dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“). Smlouva o poskytnutí podpory je nedílnou součástí této 
smlouvy jako Příloha č. 1. 

 
5. Nedílnou součástí Smlouvy o poskytnutí podpory je také příloha Parametry řešení projektu, které 

jsou schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 ZPVV. Další podmínky poskytnutí podpory 
a řešení projektu jsou uvedeny ve Všeobecných podmínkách (verze v6), které jsou dostupné na 
webových stránkách poskytovatele a byly součástí zadávacího řízení. Obsahuje-li Smlouva úpravu 
odlišnou od Všeobecných podmínek či Parametrů řešení projektu, použijí se přednostně ustanovení 
Smlouvy, dále ustanovení Všeobecných podmínek a dále Parametry řešení projektu. 



 

 

 
 

III.  
Poskytnutí podpory a podmínky použití podpory 

 
1. Maximální celková výše podpory na celou dobu řešení grantového projektu činí 1 965 264,- Kč.  

Maximální výše podpory pro Dalšího účastníka včetně režie činí 613 932,- Kč.  Rozdělení účelové 
podpory mezi Příjemce a Dalšího účastníka a její skladba je stanovena v Parametrech řešení 
projektu, které jsou součástí Přílohy č. 1 této Smlouvy. 
 

2. Prostředky na řešení části projektu budou Příjemcem převedeny na bankovní účet Dalšího 
účastníka uvedený v záhlaví této smlouvy, a to vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
okamžiku, kdy Příjemce obdrží Prostředky od Poskytovatele na svůj bankovní účet.  

 
3. Prostředky jsou Příjemcem Dalšímu účastníkovi poskytovány pouze na činnosti definované 

v návrhu projektu a Další účastník se zavazuje použít je výlučně k úhradě uznaných nákladů 
projektu podle Parametrů řešení projektu (viz Příloha č. 1). 

 
4. Další účastník se zavazuje poskytnout Příjemci veškerou součinnost při administrativním zajištění 

projektu, přípravě kontrolních dnů, průběžných zpráv, závěrečné zprávy apod. Administrátorem 
projektu je: Mgr. Tereza Vogeltanzová, vedoucí Centra pro podporu vědy, e-mail: 
tereza.vogeltanzova@mup.cz  

 
5. Administrátor projektu za Dalšího účastníka: Mgr. Sylvie Burianová, Ph.D., e-mail: 

sylvie.burianova@fsv.cuni.cz  
 
6. Další účastník je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně 

závazných právních předpisů upravujících vedení účetní evidence), která musí být vedena správně, 
úplně, průkazně, srozumitelně, přehledně, způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a 
takovým způsobem, aby příjemce mohl kdykoliv na výzvu poskytovatele poskytnout věrohodné, 
aktuální a prokazatelné údaje o stavu hospodaření s Prostředky a tyto údaje rovněž prokázat. Tuto 
evidenci musí další účastník uchovávat po dobu deseti let od skončení řešení Projektu. Při vedení 
této účetní evidence je Další účastník povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy a běžné 
účetní zvyklosti.  

 
7. Všechny účetní doklady, kterými Další účastník prokazuje čerpání poskytnutých grantových 

prostředků, musí splňovat náležitosti dané zákonem o účetnictví a musí být označeny číslem 
oddělené evidence účelové podpory příslušného projektu. V oddělené účetní evidenci musí být 
vždy uvedeno registrační číslo Projektu, všechny výnosy a náklady na tento analytický účet v daném 
roce, u každé položky datum a důvod/účel (musí být z něj zřejmá souvislost s řešením grantového 
projektu), částka v Kč a zatřídění položky podle účetního rozvrhu Příjemce. 

 
8. Další účastník je povinen umožnit jak Příjemci, tak poskytovateli výkon kontroly plnění jeho 

povinností v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze Smlouvy o poskytnutí podpory, z ustanovení 
Všeobecných podmínek a Parametrů projektu, jakož i způsobem vyplývajícím z obecně závazných 
právních předpisů. 

 
9. Další účastník se zavazuje dosáhnout stanovených cílů a parametrů části Projektu. 
 

mailto:tereza.vogeltanzova@mup.cz
mailto:sylvie.burianova@fsv.cuni.cz


 

 

10. Další účastník se zavazuje hospodařit s Prostředky s péčí řádného hospodáře, plnit povinnosti 
stanovené touto Smlouvou a Smlouvou o poskytnutí podpory a řídit se při hospodaření 
s poskytnutými Prostředky písemnými pokyny poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po 
jejich obdržení.  
 

IV. 
Řešení a výsledky projektu 

 
1. Vlastníkem práv k výsledku projektu je příjemce nebo další účastník, podle toho, kdo takového 

výsledku projektu dosáhl. Pokud došlo k dosažení výsledku projektu společně jak příjemcem, tak 
i dalším účastníkem, je předmětný výsledek projektu v podílovém spoluvlastnictví příjemce a 
dalšího účastníka, přičemž jejich podíl se stanoví podle poměru jejich tvůrčích příspěvků na 
dosažení výsledku projektu.  Práva autorů a původců výsledků jsou upravena zvláštními právními 
předpisy. Další účastník je povinen zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části grantového projektu možnost volného nakládání 
s těmito právy v takovém rozsahu a takovými způsoby, aby mohl jak Příjemce, tak Další účastník 
vždy beze zbytku naplnit povinnosti dané jim touto Smlouvou nebo Smlouvou o poskytnutí 
podpory, včetně všech příloh a součástí uvedených smluv; pro naplnění tohoto účelu jsou 
v případě potřeby smluvní strany povinny si vzájemně poskytnout potřebné souhlasy či jinou 
nezbytnou součinnost. Pro využití výsledků platí ustanovení § 16 odst. 4 písm. a) zákona č. 
130/2002 Sb.  
 

2. Další účastník je povinen informovat Příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas 
povinnosti vyplývající pro něj ze Smlouvy s Příjemcem. 

 
3. Další účastník se zavazuje postupovat při řešení projektu s odbornou péčí, s využitím všech 

odborných znalostí. Je odpovědný Příjemci za řešení odborné části projektu a za hospodaření s 
přidělenou částí Prostředků v plném rozsahu.  

 
4. Neplní-li Další účastník řádně povinnosti vyplývající z této Smlouvy, vyzve Příjemce Dalšího 

účastníka písemně k odstranění nedostatků. Neodstraní-li další účastník ve lhůtě stanovené 
Příjemcem zjištěné nedostatky, je Příjemce oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Oznámení o 
odstoupení sdělí Příjemce dalšímu účastníkovi písemně s udáním důvodů. Odstoupení od smlouvy 
nikterak neomezuje případné právo na náhradu způsobené škody. 

 
5. V případě, že poskytovatel odstoupí od Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené s příjemcem nebo 

ji vypoví, tato smlouva se ruší ke dni, kdy nastávají účinky odstoupení či výpovědi od Smlouvy o 
poskytnutí dotace pro příjemce.  

 

6. Všechny informace vztahující se k řešení veřejné zakázky a k jejím výsledkům jsou považovány za 

důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do IS VaVaI nebo informacím, které je jakákoliv 

smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním orgánům nebo 

orgánům činným v trestním řízení. Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných 

informacích, a pokud byly na základě Smlouvy postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany 

zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly 

je jen k účelům, k nimž jim byly předány. Výše uvedené se nevztahuje na informování veřejnosti 



 

 

o tom, že projekt, resp. jeho výstupy a výsledky byl, anebo je spolufinancován z prostředků 

poskytovatele. 

 

 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 

 
2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, zákona č. 130/2002 Sb. a Parametry řešení projektu. V 
případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah zákona č. 
130/2002 Sb. a poté obsah Všeobecných podmínek (verze v6). 
 

3. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 
finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými Prostředky. 

 
4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými, číslovanými a datovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve 
financování projektu, sdělí Příjemce toto rozhodnutí Dalšímu účastníkovi písemně. Takovéto 
sdělení se pak bez dalšího stává další Přílohou této smlouvy a je pro Dalšího účastníka závazné. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované. 

 
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva jsou určeny 

pro Příjemce, který se zavazuje předat jeden stejnopis řešiteli, a dva pro Dalšího účastníka, který 
se zavazuje jeden stejnopis předat spoluřešiteli. 

 
6. Příjemce zajistí uveřejnění Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v aktuálním znění a informuje druhou Smluvní stranu o jejím uveřejnění na kontaktním e-mailu 
druhé Smluvní strany uvedeném v této Smlouvě.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem o registru smluv. Účinnost této smlouvy končí 
uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení grantového projektu. Ty závazky smluvních stran, které 
mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato 
smlouva uzavřena. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 

 
8. Smluvní strany, řešitel a spoluřešitel svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny 

a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli 
povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené Smlouvě připojují. 

 
9. Přílohou Smlouvy a její nedílnou součástí jsou: 
 

• Příloha č. 1 – Smlouva o poskytnutí podpory mezi poskytovatelem a Příjemcem, včetně 
Závazných Parametrů řešení projektu 



 

 

• Příloha č. 2 – Plná moc děkanky Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy 
 
 
 
 
 
 

 
Za příjemce:  ………...................................................  datum: ......................... 

 JUDr. Marek Beneš, Ph.D. 
ředitel o.p.s. 
 

 

    

 

Za Dalšího účastníka:  ………...................................................  datum: ......................... 
 
doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

děkanka FSV UK na základě plné moci 

 

 

 


		2021-07-01T10:17:23+0200
	JUDr Marek Beneš


		2021-07-21T16:56:59+0200
	doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, , Ph.D.




